
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 
 

О внесении изменении в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмурткой 

Республики» от 22.04.2022 № 162 «О создании районной экспертной комиссии 

 по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время  

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                        29 июня 2023 года 

 

 

В соответствии со статьей 6.1 Закона УР от 18.10.2011 № 59-РЗ (ред. от 

27.12.2019) «О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской 

Республике», ст. 26 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» Совет депутатов  муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

  

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 21.04.2022 № 162  «О создании  районной экспертной 

комиссии по определению мест, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а 

также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», а именно:  

состав районной экспертной комиссии по определению мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых 

в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, 

их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 

изложить в следующей редакции: 

 

Председатель комиссии:                        

Митрошина Марина Сергеевна,  заместитель главы Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» по социальным вопросам;     

 

 

 



Заместитель председателя комиссии: 

Рябин Александр Николаевич, начальник Управления образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики», 

 

Секретарь комиссии:                       

Соковикова Наталья Александровна, начальник сектора комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

 

Члены  комиссии: 

Метешкина Ольга Николаевна, инспектор по делам несовершеннолетних                                            

отделения МВД России «Киясовское» (по согласованию);    

Камашева Ирина Геннадьевна, заместитель главы Администрации 

муниципального образования "Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» по экономическому развитию и муниципальной собственности 

Красноперов  Александр Павлович, начальник Управления по работе с 

территориями  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» 

Санникова  Елена Александровна, начальник сектора социальной защиты 

населения в Киясовском районе Управления социальной защиты населения 

Удмуртской Республики при Министерстве социальной политики и труда 

Удмуртской Республики (по согласованию). 

        

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить его на официальном сайте 

органов местного самоуправления Киясовского района. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                              И.М. Сибиряков 

 
 

с.Киясово 

29 июня 2023 года  

№ 297 

 

 

 

 

 

 


